S. AngeJranni comitis. S. Godefredi. S. Oyiardi. S. Ro-
berti. S. Bernardi. S. Gua/teri". S. Gerardi. S. Ingelranni.

Facta est haec traditio super altare Sancti Richarii die
sepuhurae Hugonis comitis, xii Kal. Decembiûs, ab Ingel-
ranno filio ejus, cum optimatibus suis, praesente^ domno
pontifice FuJcone"^, qui illico exoratus a fratribus, et ipso
comité suggérante, sub excommuuicatione interdixit, ne ali-
quis amplius in illa villa neque par vim, neque par depreca-
turani, neque per advocaturam, de'^ omissis consuetudinibus
amplius aliquid" expeteret^. Hue usque charta^

Praeterea quidam miles, nomine Gualterus, quem® vulgus
vocitabat TireP'^, villam Sancti Richarii dictam Noguerias
sibi volons vindicare', post illa omnia, quae supra sciipta*^
sunt tempore domni' Angeiranni gesta fuisse de bac eadem
villa a rege Ilenrico et a perfide llucberto'', cujusdam quasi
justitiae rectitudine sibi eam deberi ex aliquo successionis
jure adstruebat ; talique ratione suam colorans avaritiam vil¬
lam invasit, tenuit, et per aliquod tempus, fratribus eum ex-
communicantibus, sibi usurpavit. Verum cum ei suggérèrent

a) quatinus A. — b) cartulam A. — c) Gualderi A. — d) prçsente
Sp. 1. — e) aliquid de A. — f ) carta A. — g) quel A. — h) ïyrel A.
— i) vendicare A. — j) domui Sp. 1. — k) Ilucuerto A.

t. Foulques II, évèque d'Amiens de 1030 à 1058, fils de Dreux I""",
comte d'Amiens et du Vexin.

2. Saiut-Riquier, 20 novembre 1052. Enguerrand II ne survécut
qu'un an à son père Hugues II,et eut pour successeur sou frère Gui D''.

3. Saus doute Gautier I'"', comte de Hesdin, contemporain d'En-
guerrand. La signification de « Tirel » est obscure. Ce mot signifie
peut-être tenaille ou marteau.

4. Voy. plus haut, chap. 7, p. 192.
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amici illam excommunicationis sufferentiam animae mortem

illi operari, tandem, Deo se respiciente, aliquatenus" cessit
et quandiu ipse vel ejus conjux*' viveret, sibi medietatem
retinuit, medietatem sancto restituit, post siium obitum
integerrimam in sancti jus eam redire statuens. Pro qua
ratione venerabilis pastor scriptum chirographum'^ archivis
nostris reposuit, quod'' ita sehabet:

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego frater
Gervinus, ahhas tnonasteri sanctii Ricluvii, iiotuin volo omni-
has sanctae Dei Ecclesiae fideUbus, quos in adoptione fUio-
riiin per sanguinem sniim, perque sanctificationem haptis-
rnatis fratres sibi adoptavit Christus, quia miies quidam
Walterus", qiieni vano cognomine TireUum plei'ique appella-
mus, Noguerias', villam sancti Richarii, jamdudum diu a